



Alkohol og corona

Alkoholforbruget i højindkomstlande er steget under corona

Et stort alkoholforbrug har en række konsekvenser - også i forhold til corona



Flere udvikler alkoholproblemer

Et stort alkoholforbrug øger risikoen for at udvikle en række sygdomme. Alkoholproblemer kan også have sociale konsekvenser - både for den der drikker og deres pårørende.



Øget risiko for vold i hjemmet

Et stort alkoholforbrug øger risikoen for vold i hjemmet og at børn bliver forsømt. Under corona har børn været mere hjemme, hvilket i sig selv øger risikoen.



Flere komplikationer når du er smittet

Har du corona, er der større risiko for komplikationer, hvis du samtidig har et stort alkoholforbrug.



Større smittespredning

Færre overholder retningslinjer for at mindske spredning af corona, når de har drukket alkohol.



Øget pres på sundhedsvæsenet

Alkoholrelaterede indlæggelser er skyld i en stor del af belastningen på sygehusene.



Psykiske lidelser forværres

Nedlukningen kan betyde, at flere får psykiske lidelser, hvor et øget alkoholforbrug forværrer sygdommen.

SFAM (2021): Alcohol and the coronavirus pandemic

OPKALD TIL ALKOLINJEN UNDER CORONA

De tre mest hyppige temaer

Tilbagefald

Tvivl om eget forbrug er for højt

Ægtefællers alkoholforbrug



Alkolinjen
80 200 500



Flere ringer til Alkolinjen

I 2020 fik Alkolinjen rekord mange opkald. Men det høje antal henvendelser kan dog ikke kobles direkte til corona, da antallet af opkald er steget årligt siden linjen åbnede i 2016.

Færre opkald fra arbejdspladser

Færre arbejdspladser har henvendt sig til Alkolinjen i 2020. Faldet kan skyldes, at mange arbejder hjemmefra og dermed nemmere kan skjule deres alkoholforbrug.

Kilder:

Andreasson S, Chikritzhs T, Dangardt F, Holder H, Naimi T, Sherk A, Stockwell T. (2021). Alcohol and Society 2021: Alcohol and the coronavirus pandemic: individual, societal and policy perspectives. Stockholm: Swedish Society of Nursing, SFAM, SAFF, CERA, The Swedish Society of Addiction Medicine, SIGHT, Movendi. International & IOGT-NTO

Statistik fra Alkolinjen indhentet i 2020